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Od 1 stycznia 2026 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie realizuje
dwa projekty społeczne współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 2021–2027:

„Usługi Społeczne na rzecz zintegrowanej społeczności powiatu sławieńskiego: Centrum
Opiekuńcze – usługi opiekuńcze w mieście Darłowo”,

„Usługi Społeczne na rzecz zintegrowanej społeczności powiatu sławieńskiego: Wsparcie
powiatu sławieńskiego dla osób starszych narażonych na wykluczenie społeczne poprzez
zwiększenie oferty w Klubie Seniora”.

Projekty mają na celu rozwój usług opiekuńczych oraz aktywizację osób starszych, w
szczególności poprzez wsparcie w miejscu zamieszkania oraz przeciwdziałanie
wykluczeniu społecznemu.

W ramach usług opiekuńczych i sąsiedzkich następuje stopniowe poszerzanie liczby osób
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objętych wsparciem. Osoby świadczące pomoc wspierają podopiecznych w codziennym
funkcjonowaniu – usługi obejmują m.in. pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb
życiowych, opiekę higieniczną oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z
otoczenie

Dodatkowo, w ramach projektu doposażona została wypożyczalnia sprzętu w m.in. wózki,
balkoniki, materace czy stoliki do karmienia. Zwiększenie zasobów wypożyczalni wpływa
na poprawę jakości życia osób niesamodzielnych, odciążenie ich opiekunów oraz wsparcie
lokalnej społeczności. Wypożyczalnia jest dostępna dla mieszkańców Darłowa w godzinach
pracy MOPS.

Pierwsze tygodnie realizacji pokazują duże zainteresowanie mieszkańców. W ramach
działań przeszkolono kadrę w zakresie udzielania pierwszej pomocy, co zwiększa
bezpieczeństwo osób objętych wsparciem.

Szczególnie dynamicznie rozwija się Klub Seniora, który oferuje szeroki wachlarz zajęć
integracyjnych i aktywizujących. Seniorzy uczestniczą m.in. w warsztatach kulinarnych i
krawieckich, zajęciach artystycznych i ceramicznych, treningach pamięci oraz zajęciach
taneczno-ruchowych, a także w wydarzeniach kulturalnych, takich jak wspólne wyjścia do
kina.

Oferta Klubu została również wzbogacona o spotkania ze specjalistami, w tym dietetykiem
i podologiem, a także prelekcje dotyczące bezpieczeństwa prawnego oraz racjonalnego
zarządzania sprawami majątkowymi. Dodatkowo organizowane są wyjścia na basen,
sprzyjające poprawie kondycji fizycznej, relaksowi oraz integracji uczestników.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie zaprasza wszystkich zainteresowanych
Seniorów do udziału w zajęciach Klubu Seniora. Szczegółowe informacje dostępne są w
siedzibie MOPS w Darłowie.
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